
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  
 Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

Verbale della Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte  procedura negoziata di importo inferiore alla soglia 

comunitaria ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b), e 54 del D.lgs. 50/2016,  per l’affidamento del servizio di cassa a 

favore dell’Istituto Comprensivo di Viale Libertà – Vigevano”  quadriennio 2021-2024  

Codice CIG  Z432D6C23D 

 

      L’anno duemilaventi, addì ventitré del mese di luglio, alle ore 09,30,  presso i locali della Scuola Secondaria di primo 

grado “Robecchi”, si è riaggiornata la commissione tecnica, istituita con atto prot. n. 2057/U VI.10 del 21/07/2020, 

convocata con prot. n. 2090/U VI.10 del 22/07/2020, per l’esame conclusivo delle offerte economiche pervenute dagli 

Istituti Bancari relative all’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 20121-2024. 

      Sono presenti la prof.ssa Limiroli Claudia che funge da Presidente della commissione, il Direttore dei Servizi Generali 

Sig. Vetro Massimiliano, la sig.ra Pipitone Anna Maria, assistente amministrativo componenti della Commissione. Nessun 

altro presente in rappresentanza delle Banche.  

     Si constata che delle cinque banche contattate per l’invito alla presentazione dell’offerta per l’affidamento del servizio 

di cassa, hanno risposto nei tempi prescritti numero due Istituti Bancari: Credit Agricole e Banca Popolare di Sondrio. 

     La commissione ha proceduto nella seduta del 21/07/2020 all’apertura delle buste amministrative nell’ordine di 

protocollo, ammettendo i due Istituti Bancari: 

- Credit Agricole Cariparma prot. n.  1975/E del 10/07/2020 

- Banca Popolare di Sondrio prot. n. 2022/E  del 16/07/2020 

 

Avendo ricevuto i chiarimenti richiesti agli Istituti Bancari: Credit Agricole Cariparma e Banca Popolare di Sondrio, 

si analizzano nuovamente le due offerte economiche (BUSTA B) rispettando l’ordine di ricezione. 

La commissione Tecnica provvede quindi alla valutazione dell’offerta secondo il criterio del minor prezzo. 

La Commissione tecnica redige il prospetto comparativo che allegato al presente verbale ne diventa parte integrante e 

sostanziale. 

 

Terminate le operazioni, la Commissione Tecnica, ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm., ed. ii., 

propone al Dirigente Scolastico, affinché possa emanare le deliberazioni di rito, di aggiudicare la gara per l’affidamento 

del servizio di cassa a favore dell’Istituto Comprensivo di Viale Libertà di Vigevano per il periodo dal  01-01-2021   al     

31-12-2024 all’Istituto Bancario BANCA POPOLARE DI SONDRIO. 

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13,30. 

Il Presidente verbale è pubblicato all’Albo pretorio del sito web dell’Istituto. 

 

Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto dai seguenti componenti della Commissione. 

 Il Presidente             Prof.ssa Limiroli Claudia      

 Il Direttore SGA        Sig. Vetro Massimiliano 

 L’Assistente Amm.vo                  Sig.ra Pipitone Anna Maria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0002098/U del 23/07/2020 14:12:49VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


SERVIZI 

Punteggio 

massimo 

OFFERTA 

CREDIT 

AGRICOLE 

CARIPARMA 

Punti 

Attribuiti 

1 Compenso e spese annue di gestione e tenuta conto  

(Servizio Base) 

26 € 740,00 + IVA 0 

2 

Commissione a carico dell’Istituto per singola 

operazione di riscossione mediante bonifico 

(Servizio Base) 

24  € 0,00 24 

3 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite procedura MAV bancario e postale  

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

4 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite procedura RID  

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

5 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite procedura RIBA 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

6 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite incasso domiciliato 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

7 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite bollettino 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

8 

Commissione a carico dell’Istituto per singola 

operazione di pagamento ordinato dall’Istituto 

medesimo mediante bonifico, esclusi bonifici stipendi e 

rimborsi spese a favore dei dipendenti  

(Servizio Base) 

25 € 0,00 25 

9 
Spese annue per attivazione e gestione carte di credito 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

10 

Tasso annuo d’interesse passivo su anticipazioni di 

cassa  

(Servizio Opzionale) 

3 Euribor 1 mese 

365 media mese 

precedente 

0 



 

 

Costi aziendali dell’Operatore concernenti l’adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

€ 0,00 

 

 

Costi dell’Operatore relativi alla manodopera € 100,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aumentato di 

0,95% 

11 

Tasso annuo d’interesse passivo su aperture di credito  

(Servizio Opzionale) 

4 Euribor 1 mese 

365 media mese 

precedente 

aumentato di 

0,95% 

0 

                                                                                                                               PUNTEGGIO TOTALE 67 



SERVIZI 

Punteggio 

massimo 

OFFERTA 

BANCA 

POPOLARE DI 

SONDRIO 

Punti 

Attribuiti 

1 Compenso e spese annue di gestione e tenuta conto  

(Servizio Base) 

26 € 800,00 esente 

iva 

26 

2 

Commissione a carico dell’Istituto per singola 

operazione di riscossione mediante bonifico 

(Servizio Base) 

24 € 0,00 24 

3 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite procedura MAV bancario e postale  

(Servizio Opzionale) 

3 €0,50 0 

4 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite procedura RID  

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

5 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite procedura RIBA 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

6 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite incasso domiciliato 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

7 

Commissione per transazione inerente il servizio di 

riscossione tramite bollettino 

(Servizio Opzionale) 

3 € 0,00 3 

8 

Commissione a carico dell’Istituto per singola 

operazione di pagamento ordinato dall’Istituto 

medesimo mediante bonifico, esclusi bonifici stipendi e 

rimborsi spese a favore dei dipendenti  

(Servizio Base) 

25 € 0,00 25 

9 
Spese annue per attivazione e gestione carte di credito 

(Servizio Opzionale) 

3 €0,00 3 

10 

Tasso annuo d’interesse passivo su anticipazioni di 

cassa  

(Servizio Opzionale) 

3 %  0,00 3 



 

Costi aziendali dell’Operatore concernenti l’adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

€ 0,00 

 

 

Costi dell’Operatore relativi alla manodopera € 100,00 

  

Vigevano, 23/07/2020 

 

I componenti della Commissione 

Claudia Limiroli  ____________________________________ 

Massimiliano Vetro _________________________________ 

Anna Maria Pipitone ________________________________ 

11 
Tasso annuo d’interesse passivo su aperture di credito  

(Servizio Opzionale) 

4 %  0,00 4 

                                                                                                                        PUNTEGGIO TOTALE 97 


